



2018/0216(COD)

03.12.2018

PREDLOGI SPREMEMB 410–446

Osnutek mnenja

Bronis Ropė

(PE629.641v01-00)

Določitev pravil o podpori za strateške načrte, ki jih pripravijo države članice v okviru skupne kmetijske politike (strateški načrti SKP) in se financirajo iz Evropskega kmetijskega jamstvenega sklada (EKJS) in Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP)

Predlog uredbe

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Predlog spremembe 410
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 3 Kazalniki rezultatov – R.2 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

R.2a Znanje in svetovanje o trajnostni rabi pesticidov: število neodvisnih svetovalcev, ki svetujejo o integriranem varstvu rastlin pred škodljivimi organizmi, sistemih z nizkimi vložki in tehnikah, ki nadomeščajo kemične dodatke

Or. en

Predlog spremembe 411
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

R.3 *Digitalizacija kmetijstva*: delež kmetov, ki iz SKP prejemajo podporo za tehnologijo preciznega kmetijstva

R.3 *Precizno kmetijstvo*: delež kmetov, ki iz SKP prejemajo ***ustrezno*** podporo za tehnologijo preciznega kmetijstva, ***s čimer naj se zmanjša odvisnost od surovin in uporaba virov***

Or. en

Predlog spremembe 412
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 3 Kazalniki rezultatov – R.6 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

R.6a Ohranjanje in povečevanje števila kmetov: število upravičencev SKP

Or. en

Predlog spremembe 413

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

R.10 Boljša organizacija dobavne verige: delež kmetov, ki sodelujejo v skupinah proizvajalcev, organizacijah proizvajalcev, na lokalnih trgih, v kratkih dobavnih verigah in shemah kakovosti, **ki prejemajo podporo**

R.10 Boljša organizacija dobavne verige: delež kmetov, ki **prejemajo podporo in ki** sodelujejo v skupinah proizvajalcev, organizacijah proizvajalcev, na lokalnih trgih, v kratkih dobavnih verigah in shemah kakovosti, **ukrepih sodelovanja za souporabo opreme, npr. za diverzifikacijo posevkov, potrebnih za kolobarjenje, vključno s stročnicami**

Or. en

Predlog spremembe 414

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 2 – Kazalniki učinka

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

I.13 Zmanjšanje erozije tal: odstotek zemljišč z zmerno in močno erozijo tal na kmetijskih zemljiščih

I.13 Zmanjšanje erozije tal: odstotek zemljišč z zmerno in močno erozijo tal na kmetijskih zemljiščih **in večjo odpornostjo na poplave**

Predlog spremembe 415
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 2 Kazalniki učinka – I.13 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

I.13a Izgradnja površinskega sloja in večja odpornost tal proti skrajnim vremenskim razmeram, spodbujanje vlaženja: odstotek humusa v površinskem sloju

Or. en

Predlog spremembe 416
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

R.18: Izboljšanje tal: delež kmetijskih zemljišč, za katera veljajo upravljavske obveznosti, ki so koristne za upravljanje tal

R. 18: Izboljšanje tal ***in večja odpornost proti skrajnim vremenskim razmeram***: delež kmetijskih zemljišč, za katera veljajo upravljavske obveznosti, ki so koristne za upravljanje tal, ***kot je navedeno v prostovoljnih smernicah FAO za prakse trajnostnega upravljanja tal***

Or. en

Predlog spremembe 417
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov – R.18 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

R.18a Zdravje tal: številčnost in raznolikost živih organizmov v tleh

Or. en

Predlog spremembe 418

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

R.19: Izboljšanje kakovosti zraka: delež kmetijskih zemljišč s prevzetimi obveznostmi za zmanjšanje emisij amoniaka

R. 19: Izboljšanje kakovosti zraka: delež kmetijskih zemljišč s prevzetimi obveznostmi za zmanjšanje emisij amoniaka ***v skladu z nacionalnimi programi za nadzor nad onesnaževanjem zraka, na primer nacionalne zgornje meje emisij***

Or. en

Predlog spremembe 419

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

R. 20: Varstvo kakovosti vode: delež kmetijskih zemljišč, za katera veljajo upravljavske obveznosti za kakovost vode

R. 20: Varstvo kakovosti vode: delež kmetijskih zemljišč, za katera veljajo upravljavske obveznosti za kakovost vode, ***v skladu z akcijskimi programi za nitrate in naznanjene s programi ukrepov iz***

Predlog spremembe 420
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R. 22: Trajnostna raba vode: delež namakanih kmetijskih zemljišč s prevzetimi obveznostmi za izboljšanje vodnega ravnovesja

Predlog spremembe

R. 22: Trajnostna raba vode: delež namakanih kmetijskih zemljišč s prevzetimi obveznostmi za izboljšanje vodnega ravnovesja **v skladu s programi ukrepov iz načrtov za upravljanje povodja**

Predlog spremembe 421
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov – R.24 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

**R. 24a Zaprtje ciklov hranil:
prodaja/uporaba koncentrirane mešanice
krme**

Predlog spremembe 422
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov – R.24 b (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

R. 24b Ekološka zmogljivost povodja: odstotek krme s trajnih travnikov, pašnikov in začasnih travnikov na ornih zemljiščih s stročnicami, ki se uporabljajo za krmo

Or. en

Predlog spremembe 423

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov – R.24 c (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

R. 24c Varstvo tal: delež ornih zemljišč za vmesne posevke in mešano pridelavo s stročnicami; delež ornih zemljišč, ki se uporablja za kolobarjenje, tudi s stročnicami

Or. en

Predlog spremembe 424

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 2 – Kazalniki učinka

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

I.20 Boljše zagotavljanje ekosistemskih storitev: delež kmetijske površine v uporabi s krajinskimi značilnostmi

I.20 Boljše zagotavljanje ekosistemskih storitev: delež kmetijske površine v uporabi s krajinskimi značilnostmi ***in zeleno infrastrukturo, vključno z drevesi***

Predlog spremembe 425
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 2 – Kazalniki učinka – I.20 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

I.20a Indeks biotske raznovrstnosti, ki meri raznolikost sort znotraj poljščin in med njimi

Or. en

Obrazložitev

Organizacija za raziskovanje biotske raznovrstnosti Biodiversity International je s pomočjo financiranja Evropske komisije razvila „indeks kmetijske biotske raznovrstnosti“, ki je orodje za merjenje kmetijske biotske raznovrstnosti. To bi se lahko uporabilo kot osnova za oblikovanje kazalnika vpliva EU. EU se je zavezala, da bo podpirala trajnostno rabo biotske raznovrstnosti poljščin v skladu s Konvencijo o biološki raznovrstnosti in Mednarodno pogodbo FAO o rastlinskih genskih virih za prehrano in kmetijstvo.

Predlog spremembe 426
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 2 Kazalniki učinka – I.20 b (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

I.20b Indeks opravevalcev, vključno s čebelami in metulji

Or. en

Obrazložitev

Treba je pospešiti in prednostno obravnavati tekoče tehnične dejavnosti v zvezi z oblikovanjem indeksa za oprasovalce. Populacije divjih oprasovalcev so se v zadnjih desetletjih hitro zmanjševale, kar je začelo puščati posledice na kmetijski proizvodnji. Nujno je treba dati prednost oblikovanju novih kazalnikov na tem področju, ki morajo biti pripravljeni do leta 2021.

Predlog spremembe 427

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R.26: Varstvo gozdnih ekosistemov: delež gozdnih zemljišč z upravljavskimi obveznostmi za podpiranje storitev v zvezi s krajino in biotsko raznovrstnostjo ter ekosistemskih storitev

Predlog spremembe

R.26: Varstvo gozdnih ekosistemov: delež gozdnih zemljišč z upravljavskimi obveznostmi za podpiranje storitev v zvezi s krajino in biotsko raznovrstnostjo ter ekosistemskih storitev **v skladu z zahtevami strategije EU za biotsko raznovrstnost**

Or. en

Predlog spremembe 428

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov – R.26 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R. 26a Spodbujanje biotske raznovrstnosti na kmetijah: delež zemljišč na kmetijskih območjih, uporabljen za neproizvodne namene (DKOP 9), ki je brez pesticidov

Or. en

Predlog spremembe 429
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R.27 Ohranjanje habitatov in vrst: delež kmetijskih zemljišč z upravljavskimi obveznostmi, ki podpirajo ohranjanje ali obnavljanje biotske raznovrstnosti

Predlog spremembe

R.27 Ohranjanje habitatov in vrst: delež kmetijskih zemljišč z upravljavskimi obveznostmi, ki podpirajo ohranjanje ali obnavljanje biotske raznovrstnosti, **ki vključuje tako divje kot domače vrste, v skladu z zahtevami strategije EU za biotsko raznovrstnost**

Or. en

Predlog spremembe 430
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov – R.27 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R. 27a Podpiranje trajnostne uporabe biotske raznovrstnosti kulturnih rastlin: delež kmetijske površine v uporabi EU, kjer se izvaja kolobarjenje

Or. en

Predlog spremembe 431
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R.28 Podpora v okviru omrežja Natura 2000: območja v omrežju Natura 2000 s prevzetimi obveznostmi za varstvo, vzdrževanje in obnavljanje

Predlog spremembe

R.28 Podpora v okviru omrežja Natura 2000: območja v omrežju Natura 2000 s prevzetimi obveznostmi za varstvo, vzdrževanje in obnavljanje **v skladu z okviri prednostnega ukrepanja**

Or. en

Predlog spremembe 432

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R.29 Ohranjanje krajinskih značilnosti: delež kmetijskih zemljišč s prevzetimi obveznostmi za upravljanje krajinskih značilnosti, vključno z mejicami

Predlog spremembe

R.29 Ohranjanje krajinskih značilnosti **in zelene infrastrukture, vključno z drevesi** delež kmetijskih zemljišč s prevzetimi obveznostmi za upravljanje krajinskih značilnosti, vključno z mejicami **in drevesi**

Or. en

Predlog spremembe 433

Stanislav Polčák

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 1 – Specifični cilji EU

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Privabljanje **mladih** kmetov in spodbujanje razvoja podjetij na podeželskih območjih

Predlog spremembe

Privabljanje **novih** kmetov in spodbujanje razvoja podjetij na podeželskih območjih

Or. en

Predlog spremembe 434
Stanislav Polčák

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 2 – Kazalniki učinka

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

I.21 Privabljanje **mladih** kmetov:
spreminjanje števila novih kmetov

Predlog spremembe

I.21 Privabljanje **novih** kmetov:
spreminjanje števila novih kmetov

Or. en

Predlog spremembe 435
Stanislav Polčák

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R. 30 **Generacijska pomladitev**: število **mladih** kmetov, ki vzpostavljajo kmetijsko gospodarstvo s podporo iz SKP

Predlog spremembe

R. 30 Število **novih** kmetov, ki vzpostavljajo kmetijsko gospodarstvo s podporo iz SKP

Or. en

Predlog spremembe 436
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 2 – Kazalniki učinka – I.26 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

I.26a Trajnostna uporaba veterinarskih proizvodov v živinoreji: prodaja/uporaba pri živalih, ki so namenjene za proizvodnjo hrane

Obrazložitev

Veterinarski proizvodi so lahko nevarni tudi za zdravje in okolje, zato je treba tudi pri njih upoštevati enaka pravila in previdnostne ukrepe kot pri pesticidih. Za več informacij se obrnite na: https://www.unaf-apiculture.info/IMG/pdf/rapport_pesticideselevageabeilles_vf_final_112018.pdf.

Predlog spremembe 437

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 2 – Kazalniki učinka

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

I.27 Trajnostna raba pesticidov: zmanjšanje **tveganj** in **vplivov rabe** pesticidov**

Predlog spremembe

I.27 Trajnostna raba pesticidov: zmanjšanje **uporabe** in **odvisnosti od** pesticidov**

Or. en

Predlog spremembe 438

Bronis Ropé

v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe

Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov – R.36 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R. 36a Trajnostna uporaba veterinarskih proizvodov: zmanjšana prodaja antibiotikov, manjši delež glav velike živine, ki jih zajemajo podprti ukrepi za omejitev uporabe veterinarskih proizvodov

Or. en

Predlog spremembe 439
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga I – stolpec 3 – Kazalniki rezultatov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R.37 Trajnostna raba pesticidov: delež kmetijskih zemljišč, ki jih zadevajo posebni ukrepi, ki prejemajo podporo in **vodijo v trajnostno rabo** pesticidov, **da se zmanjšajo tveganja in vplivi rabe pesticidov**

Predlog spremembe

R.37 Trajnostna raba pesticidov: delež kmetijskih zemljišč, ki jih zadevajo posebni ukrepi, ki prejemajo podporo in **zmanjšujejo uporabo** pesticidov **ter odvisnost od njih**

Or. en

Predlog spremembe 440
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga III – stolpec 3 – Zahteve in standardi

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Vzpostavitev varovalnih pasov vzdolž vodnih tokov

Predlog spremembe

Vzpostavitev varovalnih pasov vzdolž vodnih tokov **brez uporabe kmetijskih kemikalij**

Or. en

Obrazložitev

Varovalni pasovi so učinkoviti za zmanjševanje onesnaženja vodotokov, vendar se lahko uporabljajo le za spodbujanje biotske raznovrstnosti, če je prepovedana uporaba pesticidov.

Predlog spremembe 441
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga III – stolpec 4 – Glavni cilj standarda

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Varstvo rečnih tokov pred onesnaževanjem in odtekanjem

Predlog spremembe

Varstvo rečnih tokov **in vodnih vrst ali ekosistemov** pred onesnaževanjem, **toksičnostjo** in odtekanjem

Or. en

Predlog spremembe 442
Bronis Ropé
v imenu skupine Verts/ALE

Predlog uredbe
Priloga III – stolpec 3 – Zahteve in standardi

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Uporaba orodja za trajnostnost kmetij za **hranila**

Predlog spremembe

Uporaba orodja za trajnostnost kmetij za **nadzor nad vsemi kmetijskimi surovinami in orodji za spremljanje življenja v tleh in njihovega vlaženja**

Or. en

Predlog spremembe 443
Stanislav Polčák

Predlog uredbe
Priloga III – stolpec 3 – Zahteve in standardi

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Upravljanje obdelave za **zmanjšanje tveganja** degradacije tal, vključno z upoštevanjem naklona

Predlog spremembe

Upravljanje obdelave za **preprečevanje** degradacije tal, vključno z upoštevanjem naklona, **ter za zagotavljanje sposobnosti tal, da zadržujejo vodo**

Or. en

Predlog spremembe 444
Stanislav Polčák

Predlog uredbe
Priloga III – stolpec 4 – Glavni cilj standarda

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Minimalno upravljanje zemljišč, ki odraža specifične pogoje za omejitev erozije na zemljiščih

Predlog spremembe

Minimalne zahteve za upravljanje zemljišča glede na sposobnost tal, da zadržujejo vodo, ter glede na pogostost suše in posebne pogoje območja

Or. en

Predlog spremembe 445
Stanislav Polčák

Predlog uredbe
Priloga XII – stolpec 1 – Cilji

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Privabljanje *mladih* kmetov in spodbujanje razvoja podjetij

Predlog spremembe

Privabljanje *novi* kmetov in spodbujanje razvoja podjetij

Or. en

Predlog spremembe 446
Stanislav Polčák

Predlog uredbe
Priloga XII – stolpec 2 – Ključni niz kazalnikov

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

R.30 *Generacijska pomladitev*: število *mladih* kmetov, ki vzpostavljajo kmetijsko gospodarstvo s podporo iz SKP

Predlog spremembe

R.30 Število *novih* kmetov, ki vzpostavljajo kmetijsko gospodarstvo s podporo iz SKP

